
CMYK

5اجتماعی
مدیر کل عتبات سازمان حج و زیارت گفت:زائران بعد ازگرفتن کد رهگیری و با اعلام سازمان عتبات عالیات، در مرحله دوم باید مبلغ 40 دلار را به ریال ایرانی از 
طریق سامانه سما واریز کنند. به گزارش باشگاه خبرنگاران، محسن نظافتی با اشاره به ثبت نام زائران اربعین افزود: ثبت نام درسامانه سما برای دریافت روادید 
اربعین از روز چهارشنبه یکم شهریورماه ساعت 10 صبح آغاز شده است.

 قیمت روادید اربعین 
مشخص شد

یک شنبه  5  شهریور 1396 . 5 ذی الحجه   1438.شماره 19619

...روی خط رسانه ها
حبس یک ایرانی به اتهام کشیدن سیگار در 

هواپیما

یک مرد 35 ساله  ایرانی که قصد داشت از طریق خطوط هوایی 
از کوالالامپور به هلند سفر کند، به اتهام استعمال دخانیات در 
دست شویی هواپیما به دو روز زندان و پرداخت دو هزار و 500 
رینگیت )حدود 590 دلار( جریمه نقدی محکوم شد.طبق 
قوانین مالزی، فردی که مرتکب چنین جرمی شود، به جریمه 
نقدی تا دو هزار و 500 رینگیت و  حبس تا یک سال محکوم 

می شود.

اختاپوس ها باهوش هستند 

سال ها دانشمندان روی 
آزمایش  حیوانات  مغز 
انجام داده اند تا بفهمند 
ــدام حیوان از همه با  ک
هوش تر است. از نظر 
دانشمندان،  از  برخی 

اختاپوس  حیوانی است که بهره هوشی بالاتری از بقیه 
حیوانات دارد. اختاپوس برای باز کردن در بطری  از وزن خود 
استفاده می کند و قادر است پازل ها را حل کند. دانشمندان 

معتقدند اختاپوس اولین جاندار باهوش کره زمین است.

 استفاده ۷۵ درصدی آلمانی ها از داروهای 
گیاهی

در برخی کشورها برای گسترش استفاده از داروهای گیاهی 
سرمایه گذاری های کلانی انجام می شود. به طوری که ۷5 
درصد آلمانی ها اکنون از داروهای گیاهی استفاده می کنند.  
هم اکنون کشورهایی مانند آلمان برای گسترش استفاده از 
داروهای گیاهی و جایگزینی این دسته از داروها با داروهای 
شیمیایی، سرمایه گذاری فراوانی کرده اند و بخش عمده ای 
از فرایند درمان مردم کشور آلمان بر اساس طب مکمل و 

داروهای گیاهی انجام می شود.

بیماری عجیب مادر بنگلادشی 

یک مادر بنگلادشی به بیماری عجیبی مبتلاست که در اثر آن 
یکی از پاهایش به شکل عجیبی سنگین  شده است. این مادر 
که صاحب دو فرزند دختر است و 40 سال دارد، از 18 سال 
پیش که فرزند دومش به دنیا آمد، به این بیماری مبتلا شد و هر 
روز در شرایط بحرانی تر قرار گرفت.  به گفته پزشکان، وزن پای 
این مادر بنگلادشی 60 کیلوگرم است و علت دقیق بیماری 
مشخص نیست؛ اما اگر تورم پا به شکم گسترش یابد، شرایط 

می تواند مرگبار شود.

...دریچه

آقا شاگرد نمی خوای؟

تقریبا دو دهه قبل ، رسم بر این بود که به محض تمام 
شدن فصل مدارس، تعداد زیادی از کودکان دو یا سه 
نفری در خیابان به راه می افتادند و به هر جایی سر می 
زدند تا کاری برای خودشان جور کنند و سه ماه تابستان 
را در آن کار مشغول شوند . به هر کارگاهی که سر می 
زدی، تعدادی دانش آموز را می دیدی که مشغول به 
کاربودند. یکی در مکانیکی ،یکی در نجاری و دیگری 
در مغازه ای به عنوان شاگرد کار می کرد. هم کاری یاد 
می گرفتند و هم تا حدودی کمک خرج خانواده بودند 

و خود ساختگی را تمرین می کردند.

...دستچین
آخرین کاروان حجاج ایرانی دیشب وارد 

عربستان شد

رئیس سازمان حج و زیارت گفت: آخرین کاروان حجاج ایرانی 
بعد از ظهر دیروز )شنبه( از ساری به سمت فرودگاه جده پرواز 
کرد. به گزارش این سازمان، حمید محمدی رئیس سازمان 
حج و زیارت با اشاره به ورود آخرین کاروان حجاج به عربستان 
اظهارکرد: همچنین حدود سه هزار زائری که در مدینه 
استقرار داشتند، از دیروز عازم مکه شدند. محمدی با اشاره 
به وضعیت خدمت رسانی به حجاج ایرانی گفت: در حوزه 
های مختلف اسکان ، تغذیه و پزشکی، خدمات به خوبی ارائه 
می شود، همچنین همکاری وزارت حج عربستان روال خوبی 
را طی کرده است؛ اگر هم در حوزه های اجرایی مشکلات 
جدی پیش آید، به سرعت رفع می شود. محمدی در پایان 
گفت:در ایام تشریق مهم ترین موضوع، رمی جمرات است 
که با توجه به حوادث تلخ سال 94، با هماهنگی وزارت حج 
عربستان برای همه کشورها برنامه ریزی شده تا اعزام زائران 
بر اساس زمان بندی دقیق انجام شود. ما نیز برنامه اعزام هر 
کاروان به جمرات را زمان بندی کردیم و مسیرها تحت پوشش 
راهنمایان و نیروهای امداد ماست و به عبارتی اتاق کنترل 
و اتاق فرمانی گذاشتیم تا حجاج ما به سلامتی اعمالشان را 

انجام دهند.

حوادث طبیعی هر سال 10 هزار میلیارد 
تومان به کشور خسارت می زند

رئیس جمعیت هلال احمر گفت: حوادث طبیعی هر سال 
10 هزار میلیارد تومان به کشور خسارت می زند و هفت درصد 
تولید ناخالص ملی نیز در حوادث ترافیکی نابود می شود. به 
گزارش خبرنگار ایسنا، ضیایی افزود: برای پیشگیری از حوادث 
نباید موازی کاری کنیم؛ چون موضوع مهمی است که کمتر 
به آن پرداخته ایم. افزایش تعداد ماموریت های هلال احمر یا 
اورژانس در حوادث به هیچ وجه مایه افتخار نیست مثل این است 
که هر روز اعلام کنیم تعداد بیشتری را در بیمارستان بستری و 
درمان کرده ایم،مهم این است که کاری کنیم کسی دچار حادثه 
و بیماری نشود. ضیایی افزود: حوادث طبیعی و انسان ساز 
گاهی به هم تبدیل می شوند و گاهی نمی توان آن ها را از هم 
تفکیک کرد؛ باید به هر دو حوزه توجه کنیم. مشکل اصلی کشور 
ما توسعه نامتوازن است. در حالی که در برخی امور و شاخص ها 
جزو کشورهای توسعه یافته یا در حال توسعه هستیم، در برخی 
موارد از جمله تصادفات رانندگی جزو کشورهای توسعه نیافته 

و عقب مانده ایم. 

هزینه هر نیم ساعت کاردرمانی، 44000 
تومان!

عضو هیئت علمی کاردرمانی با انتقاد از بیمه نشدن خدمات 
کاردرمانی و گفتاردرمانی گفت: هزینه هر نیم ساعت 
کاردرمانی، 44 هزار تومان است و با توجه به طولانی بودن 
این دوره ها، این موضوع ادامه روند درمان و همچنین اقتصاد 
خانواده کودکان نیازمند به این خدمات را تحت تأثیر قرار 
می دهد. به گزارش ایسنا، فائزه دهقان گفت: درعین حال 
هیچ پوشش بیمه ای برای کودکان نیازمند به این دوره ها 
وجود ندارد؛ البته دارو، سی تی اسکن مغزی و انواع آزمایش ها 
برای این کودکان تا حدی تحت پوشش بیمه است، ولی 
درمان یک کودک اوتیسم یا مبتلابه فلج مغزی تنها با مصرف 
دارو ممکن نیست و گاهی یک کودک فلج مغزی برای این که 
بتواند قدرت راه رفتن پیدا کند، به دو تا سه سال کاردرمانی 

نیاز دارد.

...تحصیل 
ثبت نام کودکان بدون شناسنامه در مدارس با »کارت حمایت تحصیلی«

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش وپرورش گفت: تابستان امسال با همکاری وزارت کشور امکانی فراهم شد تا 
کودکان فاقد شناسنامه، با دریافت کارت حمایت تحصیلی، در مدارس ثبت نام شوند. به گزارش ایسنا، رضوان حکیم زاده 
اظهار کرد: مصوبه ای از دولت رسیدکه طی آن وزارت کشور موظف شد با همکاری وزارت آموزش وپرورش برای 
تسهیل دسترسی آموزشی به همه کودکانی که مشکلات شناسنامه ای و اوراق هویتی دارند، اقدام کند. ما هم از طریق 
آموزش وپرورش اطلاع رسانی های لازم را انجام دادیم. بر اساس این ابلاغیه خانواده های کودکان فاقد شناسنامه که 

اوراق هویتی ندارند، می توانند به فرمانداری ها مراجعه و بر اساس خود اظهاری کارت حمایت تحصیلی دریافت کنند.

...جمعیت 
 10 درصد جمعیت کشور بالای 60 سال است

رئیس کمیته مطالعات جمعیتی دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: 10 درصد جمعیت کشور بالای 
60 سال است. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، محمدجواد محمودی افزود: اگرچه در سال های اخیر با افزایش 
زادوولد مواجه بودیم اما چون زادوولد به ازای هر هزار نفر کاهش یافته است، با کاهش نرخ رشد جمعیت در کشور 
روبه رو هستیم که این رقم از سال 90 از 1.6 به 1.24 در سال 95 رسیده است. وی خاطرنشان کرد: اگر نرخ 
باروری به زیرخط جانشینی برسد )که البته در ایران به این مرحله رسیده ایم( بعد از دو نسل نرخ جمعیتی ایران 

صفر خواهد شد و با روند کنونی این اتفاق حدود 50 سال آینده رخ خواهد داد.

 استان های رکورددار 
بیشترین وقوع کلاهبرداری

معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی ناجا گفت: 
در چهار استان خراسان رضوی،آذربایجان شرقی،البرز 
و فارس، بیشترین کلاهبرداری ها رخ می دهد.سرهنگ 
محمدرضا اکبری، معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری 
پلیس آگاهی ناجا، اظهار کرد: در پنج ماه اول امسال، در 
حوزه مبارزه با جعل 104 درصد و در پنج ماه مدت مشابه 
سال گذشته 83 درصد کشف انجام شده است که شاهد 
افزایش کشفیات در این زمینه هستیم. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران، وی با اشاره به کاهش 10 درصدی وقوع جعل 
در این مدت، گفت: میزان کشفیات در این مدت نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته 13 درصد افزایش پیدا کرده 
است. معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی ناجا 
گفت: بیشترین موارد وقوع جعل به ترتیب مربوط به جعل 
اسناد و مدارک بانکی نظیر ایران چک، اسکناس، اوراق 
بهادار، چک های بانکی، افتتاح حساب با مدارک جعلی، 
اسناد مالکیتی، مدارک و اوراق شناسایی، مهر و علایم 
شرکت های دولتی و خصوصی، مدارک و اوراق دولتی و ... 
است. سرهنگ اکبری درباره حوزه مبارزه با کلاهبرداری، 
تصریح کرد: در پنج ماه اول امسال، در این حوزه 96 درصد 
و در پنج ماه مدت مشابه سال گذشته ۷6 درصد کشف 
انجام گرفته است. وی با اشاره به کاهش پنج درصدی موارد 
وقوع کلاهبرداری در پنج ماه اول امسال، گفت: نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته، کشفیات در این حوزه 20 درصد 
افزایش داشته است. سرهنگ اکبری با اشاره به این که در این 
مدت بیشترین کلاهبرداری ها مربوط به استان های البرز، 
خراسان رضوی و آذربایجان شرقی بوده است، تصریح کرد: 
بیشترین موارد کلاهبرداری شامل کارت به کارت، تلفنی و 
پیامکی، خرید و فروش )آپارتمان، ملک، خودرو و ...(، دلالی 

در انجام امور اداری، قضایی و انتظامی بوده است.

وی با اشاره به شیوه های کلاهبرداری نظیر انتقال وجه از 
طریق تماس تلفنی و کارت به کارت، به شهروندان توصیه 
کرد: از قبول درخواست تلفنی، پیامکی و حضوری افراد 
ناشناس در زمینه هرگونه عملیات بانکی از جمله انتقال وجه 
و همچنین ارائه رمز اول و دوم و cvv2 کارت عابر بانک اکیداً 
خودداری شود. این مقام انتظامی ادامه داد: شهروندان باید 
توجه کنند که پس از دریافت پیامک های تبلیغاتی و فریب 
دهنده  مبنی بر این که شما "برنده جایزه خوش حساب همراه 
اول یا عدم استفاده از بیمه شخص ثالث و ... " شده اید، هرگز 
به دستگاه های خود پرداز مراجعه نکنند. وی با بیان این 
که به تازگی کلاهبرداری های متعددی با عنوان سفارش 
خرید برای ادارات و سازمان ها یا سایر مراکز تجاری و نیز 
ارسال پیامک های تبلیغاتی با مضمون این که "برنده جایزه 
شده اید"، انجام شده است، گفت: کلاهبرداران با ترفند و 
برنامه ریزی قبلی برای پرداخت بیعانه سفارش انجام شده 
اقدام به فریب شهروندان می کنند و به جای واریز مبلغ، با به 
کار بردن روش های متقلبانه و ترفند های خاص، فرد مد نظر 
را به سمت دستگاه خود پرداز می کشانند و تمام اطلاعات 
مربوط به حساب وی را دریافت و در نهایت موجودی حساب 
را به حساب کارت خود یا فرد دیگری که همدستشان است، 

منتقل می کنند.

 افزایش شهریه دانشگاه آزاد؛ 
۱۰ درصدبه روال سالانه

دانش پور- رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با اعلام افزایش 
فقط 10 درصدی شهریه متغیرو ثابت ماندن شهریه ثابت  
دانشجویان  در سال 96 گفت: مصوبه ای درباره شهریه 
گروه های پزشکی داشتیم که بعدا اصلاح شد  و شهریه 
ثابت ورودی های جدید پزشکی هم تغییر کرد. فرهاد رهبر 
روز گذشته در اولین  نشست خبری با  خبرنگاران افزود: 
امسال الگویی درست کرده ایم که برای برخی رشته ها 
50 درصد تخفیف شهریه داریم؛ برای برخی از مناطق 
محروم تخفیف های ویژه شهریه ای قائل شده ایم و در هر 
استانی، منطقه ای را مشخص کرده ایم تا از تخفیف شهریه 

ویژه بهره ببرند.

ماجرای خدمتکار یک آقایی که عضوهیئت علمی شد	 
رئیس دانشگاه آزاداسلامی با تاکید بر ضرورت افزایش 
کیفی فعالیت های دانشگاه آزاد اسلامی گفت: فردی 
ــوده، به عنوان عضو  که خدمتکار خانم یک  "آقایی" ب
هیئت علمی در این دانشگاه معرفی شده و تدریس می 
کرده است. بنده این موضوع را تازه متوجه شدم و از 
 این بعد دیگر این فرد در دانشگاه تدریس نخواهد کرد .

 وی با تاکید بر ضرورت کیفیت بخشی در دانشگاه آزاد 
اسلامی گفت: ما بیش از همه کسانی که فکر می کنند 
دلسوز این دانشگاه هستند، دلسوز کیفیت آموزش 
هستیم.  رهبر با اشاره به 5/5 میلیون دانش آموخته 
دانشگاه آزاد افزود: بیش از 1/5 میلیون نفر در دانشگاه 
ــاره  آزاد در حال تحصیل  هستند.وی  همچنین درب
ادامه فعالیت محسن هاشمی در این دانشگاه اظهار 
کرد:  شورای شهر فعالیت پر مشغله ای است که وقت 
زیادی می خواهد اما ما از تجربه مهندس هاشمی به عنوان 
مشاور استفاده خواهیم کرد. وی در پاسخ به سوالی مبنی 

بر این که گفته می شود ورود شما به حوزه های مختلف 
از جمله دانشگاه تهران به امنیتی کردن آن  مجموعه 
انجامیده است، اظهار کرد: من زمانی در وزارت اطلاعات 
با دزدها، قاچاقچی ها و مفسدان مبارزه می کردم و به 
خوبی می توانم  مفسدان را بشناسم تا آن ها را از صحنه 
کنار گذاشت. در دانشگاه تهران هم متوجه شدم این 
دانشگاه به پارکینگی برای مغازه داران تبدیل شده است 
به همین دلیل به این وضعیت خاتمه دادم و اعلام کردم 
دانشجویان با کارت دانشجویی وارد دانشگاه شوند. رهبر 
با تاکید بر این که دانشگاه آزاد نمی تواند بستری برای 
فعالیت های سیاسی کارانه باشد اظهار کرد: استفاده از 
توان حزبی در دانشگاه آزاد مطرح نیست بلکه استفاده از 
توان ملی مطرح است. وی با اعلام این که هم اکنون بیش 
از 80 درصد درآمدهای دانشگاه متکی به شهریه است، 
خاطرنشان کرد: افزایش در آمدهای غیرشهریه ای از 
برنامه هایی است که در سال 96 پیگیری خواهیم کرد. 
وی همچنین از ایجاد سامانه ثبت ایده در این دانشگاه 
خبر داد و گفت: تمام دانشجویان و افرادی که صاحب 
ایده هستند، در این سامانه معرفی می شوند. ضمن آن 
که راه اندازی این سامانه می تواند به افزایش درآمدهای 

غیرشهریه ای دانشگاه کمک کند.


